



ABD'den bomba Türkiye kararı

08 Ekim Pazar 2017 20:19



ABD Türkiye'ye yönelik vize işlemlerini askıya aldığını açıkladı. ABD Büyükelçiliği tarafından yapılan açıklamada bu kararın nedeni "güvenlik" olarak açıklandı...

ABD Türkiye'ye yönelik vize işlemlerini askıya aldığını açıkladı. ABD Büyükelçiliği tarafından yapılan açıklamada bu kararın nedeni "**güvenlik**" olarak açıklandı.

ABD'de okuyan ve tedavi gören Türk vatandaşlarının bu karardan olumsuz etkilenmesi bekleniyor. ABD'nin halihazırda vize başvurusunu durdurduğu ülkelerin arasında İran, Libya, Suriye, Yemen, kısmen Belarus, ve Kamboçya bulunması da sosyal medyada tartışma yarattı.

TÜRKİYE'DEN MİSİLLEME

Öte yandan ABD'nin Türkiye'den vize başvurularının askıya alındığını açıklamasının ardından Türkiye de ABD vatandaşlarının vize başvurularını askıya aldı.

Türkiye'nin Washington Büyükelçiliği'nin yaptığı yazılı açıklamanın ise ABD'nin yaptığı açıklamayla kelimesi kelimesine aynı olması dikkat çekti.



October 8, 2017

Statement from the U.S. Mission to Turkey

Recent events have forced the United States Government to reassess the commitment of the Government of Turkey to the security of U.S. Mission facilities and personnel. In order to minimize the number of visitors to our Embassy and Consulates while this assessment proceeds, effective immediately we have suspended all non-immigrant visa services at all U.S. diplomatic facilities in Turkey.



Recent events have forced Turkish Government to reassess the commitment of the Government of the United States to the security of Turkish Mission facilities and personnel. In order to minimize the number of visitors to our Embassy and Consulates while this assessment proceeds, effective immediately we have suspended all non-immigrant visa service at all Turkish diplomatic facilities in the US. This measure will apply to visas in passports as well as e-Visas and visas acquired at the border.

Son günlerde ABD Büyükelçiliği personeli olarak açıklanan Metin Topuz'un FETÖ'den tutuklanmasının ardından iki ülke arasında gerilim yaşanmıştı.

FETÖ soruşturması kapsamında casusluktan tutuklanan ABD'nin İstanbul Başkonsolosluğu görevlisi Metin Topuz'un firarı eski emniyet müdürü Tufan Ergüder'in talebi üzerine bazı FETÖ mensuplarının Amerika vizesi ve oturumu alması konusunda yardım ettiği ortaya çıkmıştı.

Bu gelişmenin ardından ABD Büyükelçisi John Bass, İstanbul Konsolosluğunda bir grup gazeteciyle bir araya gelerek açıklamalarda bulunmuştu. Bass, casusluk suçlaması ve tutuklama ile ilgili olarak hükümete yakın basın organlarının yaptığı yayından rahatsızlığını dile getirmiş ve hükümetten "bazı isimlerin intikam peşinde" olduğunu da iddia etmişti.

KARAR KİMLERİ KAPSIYOR

ABD Büyükelçiliği'nden yapılan açıklamada, 'göçmen olmayan vize hizmetlerinin' askıya alındığı belirtiliyor. Göçmen olmayan vizeler, turistik, iş, geçici çalışma, eğitim veya tıbbi tedavi amacıyla ABD'ye geçici olarak gitmek isteyen kişilere yönelik.

İşte o karar:

Göçmen olmayan vize türleri hangileridir?

- (A, G, NATO) Diplomatik ve Resmi Vizeler
- (B) İş, Turizm, Tıbbi Tedavi
- (C) ABD'den Transit Geçiş
- (D) Mürettebat Vizesi
- (E1/E2/E3) Tüccar / Yatırımcı Vizesi
- (F/M) Akademik Eğitim veya Dil Öğrencisi / Mesleki veya Akademik Olmayan Eğitim Vizeleri
- (J) Değişim Programı
- (H, L, O, P, Q, R) Geçici İşçi /Çalışma veya Staj Vizesi
- (I) Basın Mensubu ve Gazeteciler



8 Ekim 2017

Türkiye'deki ABD Diplomatik Misyonu Tarafından Yapılan Açıklama

Son zamanlarda yaşanan olaylar, ABD Hükümeti'ni, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti'nin ABD Misyonu'nun tesisleri ve personelinin güvenliğine ilişkin taahhütlerini yeniden değerlendirmek zorunda bırakmıştır. Söz konusu değerlendirme sürecinde, Büyükelçiliğimiz ve Konsolosluklarımıza gelen ziyaretçi sayısını en aza indirmek amacıyla, şu andan itibaren geçerli olmak üzere, Türkiye'deki tüm ABD diplomatik misyonlarındaki göçmen olmayan vize hizmetleri askıya alınmıştır.

ABD'DEN "KAPALİYİZ" AÇIKLAMASI

Öte yandan, ABD Büyükelçiliği ve konsoloslukları "Kristof Kolomb Günü" nedeniyle bugün kapalı olacak.

ABD Büyükelçiliği'nin resmi Twitter hesabından yapılan açıklamada, "ABD'nin Ankara Büyükelçiliği ile Konsoloslukları, 9 Ekim 2017 tarihinde Kolomb Günü dolayısıyla kapalı olacaktır" denildi.

İşte o açıklama:



TÜSİAD'DAN VİZE KRİZİYLE İLGİLİ AÇIKLAMA

TÜSİAD ise vize kriziyle ilgili "Bu krizin (ABD/vize) ikili ilişkilerin temellerini sarsmadan, karşılıklı güven ve yapıcı diyalog eşliğinde hafifletilmesi, akabinde de yaşanan anlaşmazlıkların hızlı bir şekilde çözülmesi öncelikli beklentimizdir" açıklamasında bulundu.

FARUK LOĞOĞLU KARARI YORUMLADI

Türkiye'nin Washington Büyükelçiliği, Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı görevlerinde bulunmuş deneyimli diplomat Faruk Loğoğlu, Amerika'nın vize başvurularını askıya almasıyla ciddi ve ağır bir yaptırım uyguladığını ve ikili ilişkilerde yeni dip yaşadığını söyledi.

Amerika'nın Sesi'nden Yıldız Yazıcıoğlu'na konuşan Loğoğlu, Amerika'nın Ankara Büyükelçiliği'nce açıklanan kararı öncelikle "Beyaz Saray ile irtibat halinde Amerika Dışişleri Bakanlığı'nın kararı" olarak görmek gerektiğini söyleyen Loğoğlu, karar ile birlikte Türk-Amerikan ilişkilerinde son dönemde yaşanan gerginlik atmosferinde yeni bir dibe vurma noktasına gelindiğini ifade etti. Loğoğlu, "Adına ne dersiniz deyin çok ağır bir uygulama. Amerika'nın kararı, Türkiye açısından yaptırım, ambargo hatta tehdit olarak yorumlanmalı. Amerika Elçiliği'nin yaptığı açıklamada gerekçe olarak ziyaretçi trafiğini azaltmak gibi bir ifade kullanılıyor ama ilgisi yok. Çok ağır bir tepki" dedi.

Bu kararı tetikleyen süreçte Amerika İstanbul Konsolosluğu çalışanı Metin Topuz adlı şahsın adli bir soruşturmada tutuklandığını anımsatan Loğoğlu, "ABD Elçiliği'nin konuya ilişkin açıklaması itibariyle Türkiye Cumhuriyeti'nin vatandaşını tutuklamasını haksız buluyor olabilirsiniz. Ama ABD'nin bu kararı Türk Hükümeti'ni değil doğrudan masum Türk vatandaşlarını olumsuz etkileyecek. Uzaktan yakından ilgisi olmayan öğrenciler, hastalar, işadamları mağduriyetine yol açacak böylesi bir uygulama çok ağır bir tepki. ABD'nin attığı adım yanlıştır. Konuyla ilgisi olmayan insanları mağdur edici. ABD'nin insan hakları ve hukukun üstünlüğü kavramlarını savunmasıyla da çelişkili buluyorum" diye konuştu.

Amerika'nın açıkça Türk yargısına güven duymadığına işaret ettiğini de söyleyen Loğoğlu, ABD vatandaşı din adamı hakkında Türkiye'de tutuklu yargılama kararından vazgeçilmediğini hatırlattı. ABD'nin söz konusu papaz ve ardından konsolosluk çalışanı bakımından Türk yargısına güvensizlik yaşadığını düşündüğünü kaydeden Loğoğlu, ABD Elçiliği'nce

yapılan önceki açıklamada da "hukuki olmayan medya yargılaması" denildiğini anımsattı. Loğoğlu, "Diplomatik muafiyeti olmayan bir elçilik çalışanı tutuklanabilir. Hukuki prosedür baktığımızda, ABD için de Türkiye için de diplomatik misyonlarındaki çalışanları bakımından böylesi yargı süreçleri işletilebilir. Ama öyle bir ortamda, öyle bir suçtan tutuklanıyor ki ABD Büyükelçisi, geçen günkü açıklamasında durumu 'siyasi bir intikam süreci' olarak gördüğünü açıkladı. Dolayısıyla ABD'nin Türkiye'deki durumu hukuki görmediği açık ama yine aldığı karar, konuyla ilgisiz Türk vatandaşları aleyhine bir uygulama" yorumunu paylaştı.

Loğoğlu, ABD Dışişleri Bakanı Rex Tillerson'ın Cumartesi günü telefon görüşmesinde Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nu atacakları bu adım konusunda bilgilendirmemiş olduğunu düşündüğünü aktardı. Loğoğlu, "Tillerson muhtemelen son tutuklamadan duyduğu rahatsızlığı yineledi. Öncesinde zaten papaz konusunda da rahatsızlık iletilmişti. Muhtemelen bakanlar arası görüşmede konu çözümsüz kaldı" görüşünü dile getirdi.

SİLAH AMBARGOSU UYGULANDI AMA...

Türkiye kamuoyunda Amerika'nın vize başvurularını askıya alma kararı, Ankara-Washington ilişkileri tarihi açısından ise pek benzeri görülmemiş olarak yorumlanıyor.

Kendisine ABD'nin buna benzer bir kararı olup olmadığını sorduğumuz Loğoğlu, kişisel olarak Türkiye-ABD ilişkilerinde böylesi bir uygulamayı hatırlamadığını da söyledi. ABD ile ilişkilerde Türkiye'ye karşı en sert açıklamalar yapıldığı Kıbrıs Barış Harekati dönemini de sorduğumuz Loğoğlu, o dönemde ABD'nin Türkiye'ye silah ambargosu uyguladığını ancak doğrudan Türk vatandaşlarını olumsuz etkileyecek böylesi bir karar almadığını ifade etti.

Deneyimli diplomat, bundan sonra Ankara-Washington hattında eğer yargı boyutlu ve çözülemeyecek bu meseleler üzerine gidilmeye devam ederse süreçte iyileşme sağlanmayacağını da işaret etti.

Loğoğlu, "ABD, papaz diyor. Biz ise Fethullah Gülen ve Rıza Sarraf diyoruz. Bu konuları kendi hukuki mecrasına bırakarak, iki ülke ilişkilerini düzeltmek istediğimizi karşılıklı konuşmalıyız. Her iki hükümet açısından da daha ciddi konular, daha yaşamsal konular üzerine karşılıklı değerlendirmeler yapmaları uygun olur" dedi.

KRİZ DÜNYA MEDYASINDA



İstanbul'daki ABD konsolosluğunda bir çalışanın casuslukla suçlanarak tutuklanmasının ardından ABD ve Türkiye'nin karşılıklı olarak vize başvurularını süresiz askıya alması dünya basınında geniş yer buldu.

The Guardian:

Konsolosluk çalışanınin ardından ABD Türkiye'deki vize başvuru işlemlerini durdurdu. İstanbul'daki konsolosluk ekibinden Türk bir çalışanın casuslukla suçlanması 'konsolosluk personeli güvenliği' konusunda soru işaretleri oluşturuyor. İstanbul'da ABD konsolosluğu çalışanlarından birinin tutuklanmasının ardından ABD Türkiye'den yapılan tüm normal vize başvuru işlemlerini süresiz olarak askıya aldı.

Der Spiegel:

Tutuklanan ABD çalışanı ihtilaf yarattı. ABD ve Türkiye karşılıklı olarak vize başvurularını dondurdu. Ankara'daki ABD konsolosluğu artık Türk vatandaşlarına vize vermiyor. Şimdi Türkiye'den de bu karara yanıt geldi ve iki ülke vize başvurularını karşılıklı olarak durdurdu. Washington ve ABD genelindeki tüm Türk konsoloslukları da ABD vatandaşlarının vize başvurularını askıya aldı. Tek istisna ise göçmenlik başvuruları olacak.

Welt:

ABD ve Türkiye karşılıklı olarak vize başvurularını sınırladı. ABD konsolosluğu Türk vatandaşlarının vize başvurularını kesin bir şekilde kısıtladı ve bunu Twitter hesabından paylaştı. Kısa bir süre sonra Türkiye'nin ABD konsolosluğundan da yanıt geldi ve iki ülke ABD konsolosluğunun bir çalışanınin İstanbul'da tutuklanmasının ardından karşılıklı olarak vizeleri durdurmuş oldu.

Le Monde:

ABD ve Türkiye vize hizmetlerini askıya aldı. Türkiye Pazar günü Washington'dan gelen benzer bir kararın ardından ABD vatandaşlarına vize vermeyi durdurduğunu açıkladı. Tek istisna ise göçmen vize başvuruları olacak. İki ülkeden yapılan açıklamalarda personellerinin güvenliğinin sağlanması konusunu 'tekrar değerlendirebilmek' için karşılıklı olarak vizelerin askıya alındığı açıklaması yapıldı.

The New York Times:

ABD Türkiye'deki vize başvurularını askıya aldı ve Türkiye'den misilleme geldi. İstanbul'daki ABD konsolosluğundan bir çalışanın ABD'de yaşayan ve geçen yıl başarısızlıkla sonuçlanan darbe girişiminin arkasında olduğu iddia edilen Fethullah Gülen'e bağlı bir casus olmakla suçlanarak tutuklanmasının ardından, Ankara'daki ABD konsolosluğu personellerinin güvenliğini tekrar değerlendirmek için vizeleri askıya aldığı duyurdu.

Odatv.com

ABD'den bomba Türkiye kararı

vize

askıya alındı

arşiv

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar



Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com



ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

